ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

1 de 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita do Município de
Benedito Novo, Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

A inscrição 52 foi indeferida por não atender o item ‘3.6.3 – Comprovação de

situação regular com o Alistamento Militar, através de documento em modelo oficial emitido pelo
Ministério da Defesa, para candidatos do sexo masculino’.

As inscrições 17 e 18 foram indeferidas por não atenderem o item ‘3.6.4 – Certidão

de Quitação Eleitoral, ou Comprovante de Voto (referente a última eleição oficial, com menção do
ano e turno), ou comprovante de Justificativa Eleitoral (referente a última eleição oficial, com
menção do ano e turno), todos em modelo oficial emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral’.

A inscrição 55 foi indeferida, pois na certidão apresentada consta que o candidato

não está quite com sua situação eleitoral.

As inscrições 57 e 70 foram indeferidas, pois os candidatos não informaram para

qual cargo desejam concorrer.

Ficam HOMOLOGADAS as inscrições constantes no ANEXO I deste ato, que

estarão dispostas de acordo com sua situação, e em ordem de inscrição.

Município de Benedito Novo, 26 de abril de 2023.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

2 de 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 2 STEFANY SABRINA HANSEN NAUMANN 100.548.679-40 DEFERIDA

2 7 ANA NICOLE OLIVEIRA 090.892.399-60 DEFERIDA

3 25 CARLOS ROBERTO BONA 674.716.769-49 DEFERIDA

4 27 KETLYN AMANDA MAAS SCHULZ 130.073.329-23 DEFERIDA

5 33 GIOVANA MILENA KOSLOWSKI 105.433.089-10 DEFERIDA

6 39 FERNANDA SCHEPANSKI  088.464.509-65 DEFERIDA

7 41 SAMARA ANDREIA PEYERL 890.043.539-68 DEFERIDA

8 45 CAROLINE LEMOS CORDEIRO  049.997.739-45 DEFERIDA

9 65 YOLANDA BARBOSA ALVARES 389.191.175-00 DEFERIDA

10 67 DAIANE MICHALAK 092.229.939-00 DEFERIDA

11 68 ANDRESSA ALBRECHT  075.324.699-64 DEFERIDA

12 73 JANETE BUTKE  063.686.849-41 DEFERIDA

13 83 MARIA HELENA TOMASONI 105.623.919-08 DEFERIDA

14 91 KELLI CHAIANI BEGALKE WOLTER  117.081.839-06 DEFERIDA

15 105 RENATA DE MELLO BAIRRO 117.131.259-86 DEFERIDA

16 106 PATRIKE ADRIEL TONOLLI 079.031.919-50 DEFERIDA

AUXILIAR DE CRECHE

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 14 ADRIELE BENVENUTTI 130.215.079-05 DEFERIDA

2 16 KLAUCIANE HACK  114.627.039-92 DEFERIDA

3 22 LIDIANE FERREIRA DE SENA SILVA 029.578.634-56 DEFERIDA

4 30 ROSÂNGELA C. LINK GIOVANELLA 080.093.349-44 DEFERIDA

5 35 JOZEANE A. M. SIQUEIRA HENNICH 045.050.079-95 DEFERIDA

6 40 SANDRA SARA KLITZKE DRAEGER  036.439.539-76 DEFERIDA

7 43 FRANCIELE FÁTIMA ZONTA 074.001.809-40 DEFERIDA

8 50 JENIFER LIMA 067.141.509-38 DEFERIDA

9 53 SILVIA CRISTIANE DA SILVA SANTANA 008.191.034-70 DEFERIDA

10 61 ANALISE AMARAL  192.075.339-03 DEFERIDA

11 64 JOSIELE SCHEPANSKI 088.586.809-95 DEFERIDA

12 72 BEATRIZ CARDOSO  109.695.039-11 DEFERIDA

13 75 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 089.156.219-21 DEFERIDA

14 77 MURIELLE LUIZA ROSA 093.048.919-57 DEFERIDA

15 80 PATRICIA K. F. DA SILVA FERREIRA 031.990.904-27 DEFERIDA

16 84 LUANA VITÓRIA BRITO DA SILVA 709.465.804-48 DEFERIDA

17 89 MARIA DIRLENE VENANCIO NUNES  150.002.039-76 DEFERIDA

18 90 ADRIANA STEUCK  090.591.049-43 DEFERIDA

19 96 LUIZE SCHRULL 131.854.959-81 DEFERIDA

20 101 JAÍNNE FERREIRA AMARANTE 092.106.739-99 DEFERIDA

21 102 JAQUELINE DAIANE GUTOWSKI 101.426.929-64 DEFERIDA

22 103 MARIA MARCIANA CARVALHO 093.941.989-03 DEFERIDA

23 104 VANESSA HOELTGEBAUM 125.946.519-58 DEFERIDA

- 70 DELCIA SOFIA 057.121.809-10 INDEFERIDA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

3 de 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 15 CRISTIANE SANTOS LEAL BEGALKE 008.646.309-80 DEFERIDA

2 24 WESLLEY NUNES VIANA 602.327.843-45 DEFERIDA

3 60 YERI DE ALMEIDA TOURINHO  023.481.502-71 DEFERIDA

4 76 LETICIA ESPINDOLA BRESSANINI 123.214.129-17 DEFERIDA

5 100 MATHEUS PEREIRA AVILA 110.368.819-70 DEFERIDA

- 57 FRANCIELE DOS SANTOS DA PAIXÃO  069.970.689-01 INDEFERIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 9 DAIANE PEREIRA 104.204.539-97 DEFERIDA

2 29 IVONE A. ANDRADE DA ROCHA 006.143.239-32 DEFERIDA

3 62 CECILIA PARTINSKI NEUMANN 064.832.499-00 DEFERIDA

4 46 MARA TEREZINHA MACHADO  088.516.059-20 DEFERIDA

5 47 MARLENE ALBIGAUS MACHADO  042.585.969-06 DEFERIDA

6 48 IVONE MACHADO  049.440.329-27 DEFERIDA

7 74 PALOMA APOLONIA RUBLESKI 092.981.259-09 DEFERIDA

8 95 JESSICA CRISTIANE KOSLOWSKI 107.973.369-82 DEFERIDA

- 55 CLEIMIO ROBSON AQUINO RAMOS  055.396.482-85 INDEFERIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 4 MARLI TONOLLI BUNESE 649.816.659-20 DEFERIDA

AUXILIAR DE VETERINÁRIO

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 10 ANDRE LUIZ AMARAL 081.763.979-97 DEFERIDA

INSTRUTOR DE MODALIDADES II

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 6 JENIPHER HUHN 099.790.379-11 DEFERIDA

MOTORISTA

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 12 MARCILIO SPRUNG 065.422.259-27 DEFERIDA

2 54 JEAN ROHDE 083.625.129-62 DEFERIDA

3 81 JENS WOLTER 946.987.089-15 DEFERIDA

4 99 ALEXANDRE MAUS 094.496.329-36 DEFERIDA

- 17 CESAR MACEDO 105.396.149-98 INDEFERIDA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

4 de 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

OPERADOR DE MÁQUINAS

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 1 DIEGO DIAS DA LUZ 067.693.599-01 DEFERIDA

2 3 MARCIONEI FARIA 085.707.209-98 DEFERIDA

3 8 ROBERTO BERTRAM 004.929.489-09 DEFERIDA

4 13 ALEXANDRE STAINZACK 126.071.019-05 DEFERIDA

5 28 SANDRO KROENKE 725.267.429-00 DEFERIDA

6 49 IVAN HENNICH 070.639.919-65 DEFERIDA

7 58 MAIKO MICHALAK  059.606.989-86 DEFERIDA

8 98 BRUNO LAFAIETE DO ROSARIO 117.643.429-25 DEFERIDA

OPERÁRIO

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 11 ROBERTO JOÃO CAMPESTRINI 025.008.609-30 DEFERIDA
1 26 ARNALDO BUNESE 558.694.839-72 DEFERIDA

2 34 MARCIEL CORREA GOMES  011.782.099-70 DEFERIDA

3 82 RAFAEL STEUCK 111.017.239-71 DEFERIDA

PROFESSOR DE INGLÊS

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 51 DEBORA TAINARA GESSNER 044.159.699-17 DEFERIDA

PROFESSOR I-20

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 38 CAMILA BATISTA  066.976.059-52 DEFERIDA

2 71 VANESSA PEREIRA MARTINS  053.744.829-20 DEFERIDA

3 86 JURACI BEIJER BUNGER  687.157.309-72 DEFERIDA

4 88 DORLI DALVA LONGO 311.522.109-63 DEFERIDA

5 97 KATIA APARECIDA SCHVEICERSKI 088.911.209-60 DEFERIDA

PROFESSOR I-40

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 21 IANCA MAIARA PEREIRA  095.253.709.50 DEFERIDA

2 23 JULIANA COMAN DE OLIVEIRA 989.193.269-91 DEFERIDA

3 31 SUELEN LUIZA ZICKUHR BEGALKE 094.976.649-66 DEFERIDA

4 32 GABRIELA KOSLOWSKI  096.696.419-50 DEFERIDA

5 69 JULIE H. DA ROCHA BRINATI BARBOSA  114.539.717-42 DEFERIDA

6 78 LUCIANA KOSLOWSKI 110.715.209-70 DEFERIDA

7 92 ELAINE VOGT 065.174.249-89 DEFERIDA

8 93 EVANILDES SILVA FREITAS  020.416.609-88 DEFERIDA

9 94 ZELIA TERESINHA SCHNEIDER  812.479.669-68 DEFERIDA

10 107 ROSELENI HACKBARTH WERLING  777.090.809-44 DEFERIDA

- 18 SUELEN NUCCI ALVES NOGUEIRA  315.598.868-11 INDEFERIDA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

5 de 5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PSICÓLOGO II

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 79 DAIANA DOS PASSOS REINHOLD 008.208.759-88 DEFERIDA

2 85 MARY LÉA KORZ 041.680.499-30 DEFERIDA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 5 GIUSEPPE ABRUZZINI 551.310.262-53 DEFERIDA

2 19 FABIOLA ODORIZZI UBER  089.922.819-43 DEFERIDA

3 36 ANSELMO RICARDO BONELLI 003.771.939-41 DEFERIDA

4 42 VALDECIR PRUST 803.014.529-20 DEFERIDA

5 44 IZABEL CRISTINA LEMOS FERNANDES  698.089.374-20 DEFERIDA

VIGIA

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO
1 20 LINDIVAN GERALDO DA SILVA JÚNIOR 101.842.664-75 DEFERIDA

2 56 ADEMIR JOSÉ PEREIRA  437.235.359-68 DEFERIDA

3 59 ALAN DIEGO DE PIN HAGER  080.732.339-08 DEFERIDA

4 63 ERICK STYNG MACIEL DE ALMEIDA  005.079.392-63 DEFERIDA

5 66 ADOLAR BERTRAM  806.968.809-20 DEFERIDA

6 87 RICARDO ANDRE ZATTI 005.808.630-77 DEFERIDA

- 52 EDMILSON DA SILVA COSTA 346.862.074-87 INDEFERIDA